
 

 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический 

университет Петра Великого» 

(ФГАОУ ВО «СПбПУ») 
________ 

 

П Р И К А З 

 
23.06.2025 № 1858 

 

DIRECTUM-15000-2927920  
 

Об установлении размера платы за 

проживание в общежитиях 

Студенческого городка СПбПУ для 

отдельных категорий лиц, не 

обучающихся в СПбПУ 

 

 

В соответствии с действующим законодательством Российской 

Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации (в редакции  

от 22.04.2024), Законом Санкт-Петербурга от 26.04.2006 № 221-32 

«О жилищной политике Санкт-Петербурга», Положением о Студенческом 

городке СПбПУ, с учетом мнения Профсоюзной организации обучающихся 

СПбПУ Петра Великого и в связи с изменением региональных тарифов на 

предоставление коммунальных услуг населению 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить 01.07.2025 размер платы за проживание отдельных 

категорий лиц, не обучающихся в СПбПУ, в общежитиях Студенческого 

городка СПбПУ в соответствии с приложением к настоящему приказу. 

2. Приказ от 28.06.2024 № 1812 «Об установлении размера платы за 

проживание в общежитиях Студенческого городка СПбПУ для отдельных 

категорий лиц, не обучающихся в СПбПУ» считать утратившим силу. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на директора 

Студенческого городка СПбПУ Ольшевского В.Я. 

 

 

Ректор А.И. Рудской 

 



 

  

 

2 

 

 

DIRECTUM-15000-2927920  

Проект вносит Согласовано 

В.Я. Ольшевский (11.06.2025 13:20:23) Е.М. Лимонова (11.06.2025 13:47:38)  

Н.В. Иванова (11.06.2025 14:03:55)  

Е.О. Шевчук (11.06.2025 15:12:18)  

Л.В. Панкова (16.06.2025 09:17:46)  

М.А. Сусоров (16.06.2025 16:46:33)  

М.А. Пашоликов (17.06.2025 08:55:16)  

А.В. Речинский (17.06.2025 13:13:35)  

 

Ю.Г. Шадрина (18.06.2025 10:45:47) 

 

 

___________________________________ 



 

  

 

3 

Приложение 

к приказу от 23.06.2025 № 1858 

 

 

1. Размер платы за проживание по типам общежитий Студенческого городка СПбПУ (за исключением 

общежития № 7): 

№ общежития 

Суммарный размер платы 

Размер платы 

за пользование 

жилым 

помещением в 

общежитии 

(плата за наем), 

руб./месяц за 

место 

Размер платы 

за 

коммунальные 

услуги в 

отопительный 

период, 

руб./месяц за 

место 

Размер платы 

за 

коммунальные 

услуги в период 

без отопления, 

руб./месяц за 

место 

Размер платы 

за услуги по 

содержанию и 

обслуживанию, 

руб./месяц за 

место 

Размер платы 

за проживание 

в отопительный 

период, 

руб./месяц за 

место 

Размер платы 

за проживание 

в период без 

отопления, 

руб./месяц за 

место 

1, 3, 4, 4а, 5а, 5б, 6, 10, 11, 

14а, 14б, 14ц, 19, 20 
903,00 1 823,00 1 484,00 1 061,00 3 787,00 3 448,00 

13 (неотремонтированная 

зона), 16 
1 153,00 1 823,00 1 484,00 1 061,00 4 037,00 3 698,00 

8, 12, 13 (отремонтированная 

зона), 17, 18 
1 524,00 1 823,00 1 484,00 1 061,00 4 408,00 4 069,00 

15 1 707,00 1 823,00 1 484,00 1 061,00 4 591,00 4 252,00 

 

 



 

  

 

4 

2. Размер ежемесячной платы за проживание в общежитии № 7 Студенческого городка СПбПУ (без учета 

платы коммунальных услуг по приборам учета): 

Тип квартиры 

Суммарный размер платы 
Размер платы 

за пользование 

жилым 

помещением в 

общежитии 

(плата за наем), 

руб./месяц за 

место 

Размер платы 

за 

коммунальные 

услуги в 

отопительный 

период, 

руб./месяц за 

место 

Размер платы 

за 

коммунальные 

услуги в 

период без 

отопления, 

руб./месяц за 

место 

Размер платы 

за услуги по 

содержанию и 

обслуживанию, 

руб./месяц за 

место 

Размер платы 

за проживание 

в отопительный 

период, 

руб./месяц за 

место 

Размер платы 

за проживание 

в период без 

отопления, 

руб./месяц за 

место 

Квартира-студия 1 639,00 601,00 171,00 1 061,00 3 301,00 2 871,00 

1-комн. квартира первого 

типа 
3 278,00 601,00 171,00 1 061,00 4 940,00 4 510,00 

1-комн. квартира второго 

типа 
3 824,00 601,00 171,00 1 061,00 5 486,00 5 056,00 

2-комн. квартира 2 076,00 601,00 171,00 1 061,00 3 738,00 3 308,00 

 

Примечание: 1-комнатные квартиры первого и второго типов имеют различия в планировке и общей площади. 

 

 


